
1 45 Cm 274/2008 - 78 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jaroslava Kyselová 

 
 
 

USNESENÍ 

         
Krajský soud v Praze rozhodl samosoudkyní Mgr. Pavlou Peltrámovou ve věci 
 
žalobce: STAVOUNIE, stavební a obchodní společnost spol. s r.o., IČO 150 58 620 
  sídlem Jihlavská 756, 580 01  Havlíčkův Brod 
proti 
žalovanému: CPI Retails ONE, a.s., IČO 281 72 051  
  sídlem Vladislavova 1390/17, 110 00  Praha 1 Nové Město 
  zastoupený advokátem JUDr. Tomášem Rybářem, Ph.D. 
  sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1  
   
o 2 160 651,10 Kč s příslušenstvím 
 

takto: 
 

 
I. Řízení se zastavuje.     
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  
 

 
 Odůvodnění: 

 
  

Žalobce se svou žalobou domáhá po žalovaném zaplacení částky 2 160 651,10 Kč 
s příslušenstvím.  

 
Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové č. j. KSHK 42 INS 6735/2012-B-53, ze dne 11. 6. 
2018, které nabylo právní moci dne 10. 7. 2018, bylo rozhodnuto, že konkurs prohlášený na 
majetek dlužníka – žalobce se zrušuje po splnění rozvrhového usnesení.   
 
Podle § 107 odst. 1, věta první o.s.ř. jestliže účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být 
účastníkem řízení dříve, než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy věci, 
zda v řízení může pokračovat. Podle § 107 odst. 3 o.s.ř. ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení 
právnická osoba a umožňuje-li povaha věci pokračovat v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, 
nestanoví – li zákon jinak, ti, kteří po zániku právnické osoby vstoupili do jejích práv a 
povinností, popřípadě ti, kteří po zániku právnické osoby převzali práva a povinnosti, o něž 
v řízení jde. Nakonec, podle § 107 odst. 5 o.s.ř. neumožňuje-li to povaha věci v řízení pokračovat, 
soud řízení zastaví.  
 
Na základě pravomocného soudu byl žalobce ke dni 12. 2. 2019 vymazán z obchodního rejstříku 
a tak ztratil způsobilost být účastníkem řízení. Soudu tak nezbylo, než v souladu s ust. § 107 odst. 
5 o.s.ř. řízení zastavit. 
 
O náhradě nákladů řízení pak bylo rozhodnuto podle ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř. 
 



2 45 Cm 274/2008 - 78 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jaroslava Kyselová 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne 
jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Praze, se sídlem 
náměstí Kinských 5, 150 75 Praha 5, Česká republika, ve dvojím vyhotovení. 
 
 
Praze 18. března 2019 
  
                                                                                                
 
Mgr. Pavla Peltrámová, v.r.  
samosoudkyně 
 
 
  
 
 


